velut Samuel quidam in templo domini nutritur: et ab eo pugnante ad patres in senectute bona ad portandum post se ephod sacerdotale eligit. Sed huius tantum in ecclesia per sancti dei integritate agones fuerunt: ut etiam de hoc videatur dictum esse illud quod scriptum est. Ego enim ostendam ei quanta eum pati oporteat pro nomine meo. In huiusmodi persecutione universus concurrens orbis: et commoti sunt principes terre. Heteres: regna: exercitus: colerunt adversus eum. Ille autem divinum illud consuevit eloquium dicere. Si consistant adversum me castra: non timebit cor meum: si insurgat in me prelium: in hoc ego sperabo. Verum quoniam tanta ac tanta eius gesta sunt: ut magnitudo quidem rerum nihil me pretere patiatur: multitudine vero gestorum quod plurima cogat omittere incertum estuat animus. Dum deliberare non valet quid teneat quod omittat. Et ideo pauca nos quae ad rem pertinent memorabimus: reliqua eius fama narrabit si ne dubio: minusque pro nuntiatura. Nam nihil quod addere possit inueniet.

De Constantii Imperatoris errore.

Capitulum XV.
Isturius Constantinus orientis regnum solum obtinuit. Constantinus non fratre non longe ab Aquileia apud Almam fluvium a militibus interfecto: Constantinus utriusque germanus occidentes satis industrie gubernabat. Nam Constantinus natura et animo regio: dum primis illis regni sui fautoribus satis indulget: pro cunctis arte in perfidiam decipit a pueris sacerdotibus: et intento satis studio praevis eorum attentionibus obsecundat. Sed illi veteres: ne forte ad eundem regis copia quae fieret Athanasio: et pro eum de veritate fidei quam pueriebant: secundum scripturas edoceret omnimodis insimulare eum apud principem: et velut omnium scelerum ac flagitiorum aggrediuntur exponere: usquequo humani corporis brachium loculo delatum imperatoris offendit. Quod ab Athanasio excisum magice artis gratia de Arsenii cuiusdam corpore confirmabatur. Sed et alia quae plurima criminosa simul et flagitiosa componunt.

De concilio hereticorum contra Athanasium congregato.

Capitulum XVI.
Quocato concilio Athanasium condemnarunt. Idque apud Tyrum missio e latere suo uno ex comitibus. Adveniente quoque Archelao tunc comite orientis: necnon et eo qui fenice provinciam gubernabat congregari iubet. Eo deductis Athanasium loculo cum humano brachio circumferri. Invidie horrorem non solum religiosas: sed et vires animas perdat.

De exciso brachio Arsenii: ceterisque doctis hereticorum in concilio retentis.

Capitulum XVII.
Hic Arsenius cuius brachium dicebatur excisum: lector aliquando Athanasii fuerat: et ob culpam correptionem veritatis frequentie eius sese subtraxerat. Cuius latebras opportunas sibi ad huiusmodi communi flagitiosos homines rati: in isto compositi criminis occultatum eum apud quendam quem fidissimum sceleribus suis creditur retinebant. Pervenit tamen ad hunc in latebris positum: quod suo nomine criminis intetare Athanasio. Et sine eum ipsa humanitatis comtemplatio: siue divina percussit: puldencia: clam pro noctis silentia evadens claustris enavigavit Tyrum. Et pridie quam cause dicende adesset ultimum dies: Athanasio sese Arsenius obtulit: utque se res gestarum series haberet edocuit. Ille domi esse homines: nec inotescere cuius de eius presentia iubet. Interea concilium cogit in quo aliquanti concinnate calumnie compositi: omnes pene infenso animo adversum Athanasium iudicatoque conveniunt. Per idem tempus Pafnucius professor: de quo supra memoravimus: aderat: Athanasium innocente professus. Is cum vidisset Maximum hierosolymorum episcopum qui vna secum effosso oculo et publice succiso: professor extiterat: verum pro nimia simplicitate nihil de sacerdotum scelere suspicavit: sedisse cum ceteris quos factionis macula soclauerat: medium professum adire non veritus. Te inquit o maxime cum qui mihi vnum atque idem professionis insigne est: cum quo mihi pariter mortale lumen effossum: clariorum divini luminis conclavit aspectum. Te inquam non patiar sedere in concilio malignantium: et cum iniqua gerentibus introire. Iniectaque manu elevas cum